
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

                                                      

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA la nota DGSIP prot. n. 3624 del 12 dicembre 2024 riguardante l’attività di 

avviamento alla pratica sportiva e le Competizioni Sportive Scolastiche per le Scuole 

Secondarie di primo e secondo grado, statali e paritarie anno scolastico 2024/2025; 

PRESO ATTO di quanto previsto dal Progetto Tecnico Competizioni Sportive 

Scolastiche a.s. 2024/2025 Allegato 1 della stessa nota per la costituzione e le 

competenze della Commissione Tecnica Nazionale; 

CONSIDERATO che l’Organismo Regionale per lo Sport a Scuola può avvalersi della 

collaborazione di una Commissione Tecnica Regionale, composta da docenti di 

Educazione Fisica/Scienze Motorie e Sportive esperti, proposti dall’ORSS e nominati 

dall’USR competente; 

VISTE le deliberazioni risultanti dall’incontro ORSS svoltosi il 13 gennaio 2025 in cui si 

è proposto di nominare la Commissione Tecnica Regionale e di avvalersi di ulteriori 

docenti esperti, secondo le necessità delle attività programmate; 

 

DECRETA 

Art. 1  La Commissione Tecnica Regionale per la regione Molise è composta dai 

seguenti Docenti di Educazione Fisica/Scienze Motorie e Sportive esperti: 

DOCENTE SEDE DI TITOLARITÀ 

Antonello Di Giulio IIS “Marconi-Pilla” Campobasso 

Stefano Mascioli IIS “Pertini-Montini-Cuoco” Campobasso 

Giovanni Berchicci IIS “Marconi-Pilla” Campobasso 

Nicolino Celli IC “Giovanni XXIII” Isernia 

Daniela Sellitto IC “San Giovanni Bosco” Isernia 

Domenico Pinelli ISIS “Majorana-Fascitelli” Isernia 

Nicola Fucci IIS “Federico di Svevia” Termoli (CB) 

Gabriele Lamanda IIS “Federico di Svevia” Termoli (CB) 

Sonia Fondacaro IO “Scarano” Trivento (CB) 

Art. 2 La Commissione collaborerà con il Coordinatore Regionale di Educazione 

Motoria, Fisica e Sportiva e con l’ORSS per la pianificazione, l’organizzazione tecnica 

operativa e la gestione degli eventi sportivi secondo quanto previsto dalla nota DGSIP 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

Ufficio V Politiche Sportive Scolastiche prot. n. 3624 del 12 dicembre 2024 e dal 

relativo Progetto Tecnico. 

Art. 3 Per la partecipazione ai lavori della Commissione Tecnica Regionale non è 

previsto alcun compenso accessorio. 

 

 

    La Dirigente titolare 

Maria Chimisso  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Il Coordinatore EMFS USR Molise: Luca Mainella 
DRMO01_09 - Educazione motoria, fisica e sportiva 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-01-17T12:12:48+0100


		2025-01-17T12:20:24+0100
	protocollo




